Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.10.2023                                                                                                    № 179
         с. Едрово

О внесении изменений в Положение о дисциплинарных взысканиях
за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Едровского сельского поселения, утвержденное постановлением от 25.09.2013  № 58

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  руководствуясь, Уставом Едровского сельского поселения, в связи с предложением прокуратуры Валдайского района от 12.09.2023 №22-05-2023/1298-23-2049004

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	 1. Внести в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим администрации Едровского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Едровского сельского поселения от 25.09.2013 № 58, следующие изменения:
          1.1.Дополнить Положение  пунктом 2.3. следующего содержания:
        «2.3. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
   2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  специалиста администрации Едровского сельского поселения – Пинжину Татьяну Викторовну.
2. Опубликовать  постановление  в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Едровского сельского поселения                                      С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]